



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

EDEESTE Estado de Resultados 30 de abril de 2022 (Valores en RD\$)

NO AUDITADO

Ingresos Ordinarios

Venta de Energía Regulada	9,657,831,202.27
Venta de Energía No Regulada	90,649,331.80
Otros Ingresos por Actividades Reguladas	2,336,047,356.21

Total de Ingresos Ordinarios **12,084,527,890.28**

Costos de Ventas:

Compras de Energía Mercado Spot	4,845,923,584.00
Compras de Energía Mercado Contrato	10,032,832,159.06
Reliquidaciones de Potencia	352,689,497.14

Total Costos de Ventas **15,231,445,240.20**

Beneficio (Pérdida) Bruto **(3,146,917,349.92)**

Gastos :

Operativos y Administrativos	2,274,661,237.59
------------------------------	------------------

Beneficio (Pérdida) Operacionales **(5,421,578,587.51)**

Otros Ingresos y Gastos :

Ingresos Financieros	350,063,777.47
Gastos Financieros	218,767,535.65

Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos **(4,852,747,274.39)**

Impuestos (5,346,544.67)

Beneficio (Pérdida) Despues de Impuestos **(4,858,093,819.06)**

Superavit (Déficit) del Período **(4,858,093,819.06)**

Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este
EDEESTE

Estado de Ingresos Operacionales y Financieros

30 de abril de 2022
(Valores en RD\$)

NO AUDITADO

Ingresos Operacionales

Ingresos por Venta de Energia	9,657,831,202.27
Otros Ingresos Operacionales	2,336,047,356.21
Ingresos por Actividades No Reguladas	90,649,331.80
Total Ingresos Operacionales	12,084,527,890.28
Ingresos Financieros	350,063,777.47
Total Ingresos Operacionales y Financieros	12,434,591,667.75

Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

EDEESTE

Estado de Gastos Operacionales y Financieros

30 de abril de 2022

(Valores en RD\$)

NO AUDITADO

Gastos Operacionales:

Costo de Ventas	15,231,282,552.12
Gastos de Personal	574,860,566.54
Reparacion y Mantenimiento	72,512,685.11
Honorarios	32,106,998.24
Suministros y Servicios	602,183,676.16
Arrendamientos	48,418,300.49
Depreciaciones y Amortizaciones de Activos Fijos	320,733,474.23
Cuentas Incobrables	246,829,687.79
Marketing y Relaciones Publicas	4,939,154.83
Impuestos y Tasas a los Ayuntamientos	220,444,985.41
Aportes a Organismos Reguladores	68,909,965.99
Otros Gastos Operativos	1,809,195.68
Adquisiciones para proyectos en proceso	80,912,547.12
Total Gastos Operacionales	17,505,943,789.71
Gastos Financieros y Cambiarios	(213,420,990.98)
Total Gastos Operacionales y Financieros	17,292,522,798.73

Basilio Jose Robadilla G.

Gerente de Contabilidad